
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 189 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 28 de junho de 2022.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para cons�tuir Colegiado do
Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária do IFC - Campus Araquari no período de junho
de 2022 a junho de 2024:

I. Juliano Santos Gueretz (Matrícula Siape nº 1810731), Presidente;
II. André Luis Fachini de Souza (Matrícula Siape nº 1815404);

III. Eriane de Lima Camino�o (Matrícula Siape nº 2146597);
IV. Fabiana Moreira (Matrícula Siape nº 2277465);
V. Ivan Bianchi (Matrícula Siape nº 2648941);

VI. Juahil Mar�ns De Oliveira Junior (Matrícula Siape nº 1849719);
VII. Matheus Folgearini Silveira (Matrícula Siape nº 1530346);

VIII. Robilson Antonio Weber (Matrícula Siape nº 2356802);
IX. Simone Machado Pereira (Matrícula Siape nº 2771972);
X. Stelamaris Dezen (Matrícula Siape nº 1434706);

XI. Vanessa Peripolli (Matrícula Siape nº 1085177);
XII. Vania Meneghini da Rocha (Matrícula Siape nº 1756149), pedagoga, representante do

Núcleo Pedagógico;
XIII. Carolina Cris�na Alves de Menezes Matricula nº 2020012020, discente;
XIV. Luiza Tomasi Matricula nº 2020011364, discente.

Art. 2º - REVOGAR a PORTARIA Nº 27 / 2021 - GAB/ARAQ, de 28 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 29/06/2022 13:07 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000236/2021-43



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 189, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 28/06/2022 e o código de verificação: 2069755353

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

